Recapitulat que narrata sunt  
 exempla ut ex hijs edi  
 dentes inferat demum supra  
 naturam agere posse.

Mempe creatori <sup>epi</sup> cuius quecuq; videntur:  
 Seu quecuq; latent: <sup>id est</sup> et rerum machina sermo est.  
 Omne suum famulatur opus: sequiturq; iubentis  
 Imperium quacunq; trahit sententia nutu.  
 Heu miseri qui vana colunt: qui corde sinistro  
 Religiosa sibi sculpunt simulachra: suumq;  
 Auctorem fugiunt: et que fecere verentur.  
 Quis furor est: que tanta animos dementia ludit:  
 Et volucrem: turpemq; bouem: tortuq; draconem:  
 Semi boiemq; canem: supplex homo pronus adoretur.  
 Est alii solen cecatis mentibus acti  
 Affirmant rerum esse patrem: quia rite videtur.  
 Clara serenatis infundere lumina terris:  
 Et totum lustrare polum: cum constet ab istis  
 Motibus instabilem: rapidis discursibus ignem.  
 Officium non esse dñi: quiq; ordine certo  
 Nunc oritur: nunc occiduas demissus in oras  
 Partitur cum nocte vices: nec semper ubiq; est.  
 Nec lumen fuit ille manens in origine mundi:  
 Cum geminū sine sole diem nouus orbis haberet.  
 Sic lune quoq; vota ferunt quā crescere cernunt:  
 Et minui: stellisq; litant: que luce fugantur.

Ex offensione diuina  
 omnipotentie supra natu-  
 ram agentis reprobatur  
 colentes falsos deos et  
 primo eos q; bruta crea-  
 ta p; dijs colebant.

Exbat q; eos q; corpora  
 celestia tanquam deos  
 colebant et primo eos  
 q; solent ostendētes tpi  
 ratione ipsiq; nō esse  
 deum.

Ex ratio sumta ex  
 limitatione loci.

Ex ratio sumpta  
 ex ratione facta  
 in tempore.

Exbat colentes lu-  
 nez ex huius varieta-  
 te et imitatione.

Exbat colentes estellas  
 et ceteros planetas ex  
 oscuracione huius facta p;  
 aduentu solis.

Quia ratio repba  
 tronis sumpta ex  
 solem immutabilitate.

Exibat colentes elementa  
ex mutua eorum <sup>varietate</sup>  
et conuisione <sup>una</sup>

<sup>ignis</sup> <sup>aquas</sup>  
Nec laticem colit, ille lares, sed iungere sacris

Non audent inimica suis: ne lite propinqua  
<sup>fons</sup> <sup>consumat</sup>

Aut rogas exiguas, desiccet fortior undas:  
<sup>magnis</sup> <sup>aquis</sup>

Aut validis tenues moriantur fontibus ignes:

Arboreis aliis ponit radicibus aras: <sup>Exibat colentes plantas</sup>  
<sup>et eas in pfectione et in</sup>  
<sup>sensu be.itate.</sup>

Instituitq; dapes: et ramos flebilis orat:

Ut natos: carumq; domum: dilectaq; rura:

Coniungiq; fidem: famulos censumq; gubernet:  
<sup>suis</sup> <sup>actione sua</sup>